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Açıklama 

         
          Ankara Ticaret Borsasının 22/04/2022 tarihli 2022/380 sayılı yazısında “213 Sayılı 

Vergi Usul Kanununun 11. Maddesine göre yaptıkları veya yapacakları ödemelerden vergi 

kesmeye mecbur olanlar verginin tam olarak kesilip ödenmesinden ve bununla ilgili diğer 

ödevleri yerine getirmekten sorumludurlar. Mal alım ve satımı ve hizmet ifası dolayısıyla 

vergi kesintisi yapmak ve vergi dairesine yatırmak zorunda olanların bu yükümlülükleri 

yerine getirmemeleri halinde verginin ödenmesinden alım satıma taraf olanlar, hizmetten 

yararlananlar ve aralarında doğrudan ve hısımlık nedeniyle ya da sermaye, organizasyon 

veya yönetimine katılmak veya menfaat sağlamak suretiyle dolaylı olarak ilişkide 

bulunduğu tespit olunanlar müteselsilen sorumludurlar. 

          Yine 213 Sayılı Vergi Usul Kanunu ve bu Kanunun verdiği yetkiye dayanılarak 

çıkartılan genel tebliğ ve yönetmelik hükümlerine göre faturada bulunması gereken 

bilgilerin yanı sıra, borsada işlem gören zirai ürün alım-satımı ile ilgili olarak düzenlenecek 

borsa tescil beyannamesinin tarih ve numarasının da faturada ayrıca gösterileceği 

belirtilmiştir. Gerek vergi incelemelerinde gerekse yaygın ve yoğun vergi denetimlerinde 

yukarıda belirtilen mecburiyete uymadığı görülen mükelleflerin, söz konusu her belge için, 

haklarında Vergi Usul Kanununda yer alan cezai müeyyideler uygulanacaktır. 

            Bu nedenle 5174 sayılı kanun gereği kotasyon listesinde bulunan ürünlerin satın 

alınması veya ihale edilmesi halinde bu işlemlere ait faturaların borsamızca tescil edilmiş 

olması şartının aranması kurumumuzun yasal yükümlülüğüdür. Ayrıca kotasyon listesinde 

bulunmayan ürünlerde ise müteselsil sorumluluğu ortadan kaldırmak için Borsa tescilinin 

aranması kurumunuzun lehine olacaktır. Aksi takdirde almış olduğunuz ürünlerden doğacak 

vergilerden, Borsa tescil işlemlerinden ve tescil ücretinin ödenmesinden kurumunuz 

sorumlu olacaktır.” açıklaması yer almaktadır. 

           Yukarıda yer alan hüküm ve açıklamalar çerçevesinden firmanızın yerine getirmekle 

yükümlü olduğu 517 sayılı Borsa İşlemleri Kanunun 46’ıncı maddesinin (b) fıkrasının 

(birinci) bendinde “İki tarafın bulunduğu yerde borsa mevcut ve mal her iki borsaya tâbi ise 

ve işlem de yazışma, telgraf, telefon, teleks ile yapılmış veya elektronik ortamda 

gerçekleştirilmişse, sözleşmenin kabul ile tamam olduğu yerdeki tarafça o yer 

borsasına tescil ettirilir ve ücreti ödenir. Sözleşmenin nerede kabul ile tamam olduğu 

tespit edilemediği takdirde, işlem satıcının merkezinin bulunduğu yerdeki borsaya, satıcı 

tarafından tescil ettirilir ve ücreti ödenir.” hükmü yer almaktadır. 

           Borsa kotasyon listesinde yer alan maddelerin işyurdu müdürlüklerimize bağlı 

birimlerce (Kantin ve diğer satış noktaları vb.) konsinye satış işlemleri ile satışı 

yapılan ürünlerin Borsa Muamelat Kanunun 33’üncü maddesi ve 34’üncü maddesine 

göre gerekli işlemler tesis edilerek, fatura beyanı veya fatura numarası, fatura tarihi 

ve işyurdu müdürlüğü adının bulunduğu toplu liste ile Ankara Ticaret Odasından 

tescilinin talep edilmesi, faturalarda tescil edilmiştir kaşesinin imzalanıp daha sonra 

işyurdu müdürlüklerine ibraz edilmesi hususu konusunda, 

         Konsinyatör firmaların bilgilerine sunulur.  

 


